



FREGUESIA DE ALVALADE

510832806

Largo Machado de Assis, S/N

1700-116 Lisboa

Fundos Disponíveis - Com Pag. em Atraso
2026/julho
30/06/2026

	junho Mês Anterior	julho Mês Atual	agosto Mês Atual + 1	setembro Mês Atual + 2	outubro Mês Atual + 3	novembro Mês Atual + 4	dezembro Mês Atual + 5	Total Acumulado
Transferências ou subsídios com origem no OEs	1.706.935,00 €	451.127,43 €	451.127,43 €	451.127,43 €	451.127,43 €	451.127,43 €	451.127,47 €	4.413.699,62 €
Receita efetiva própria cobrada ou recebida como adiantamento	468.663,07 €	-	-	-	-	-	-	468.663,07 €
Da qual: Receita extraordinária (a abater)	0,00 €	-	-	-	-	-	-	-
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual -1)	-	223.865,73 €	103.685,10 €	110.850,80 €	90.904,41 €	74.660,68 €	459.852,70 €	-
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual: Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual -1)	-	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento (Ano Actual -2)	-	0,00 €	0,00 €	459,00 €	15,20 €	0,00 €	0,00 €	-
Receita efectiva própria cobrada ou recebida como adiantamento - Da qual: Receita extraordinária (a abater) (Ano Actual -2)	-	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-
Previsão da receita efetiva própria	0,00 €	95.142,94 €	44.066,17 €	47.111,59 €	38.634,37 €	31.730,78 €	195.437,40 €	452.123,25 €
Produto de empréstimos contraídos nos termos da lei	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Ativos e Outros Passivos Financeiros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Previsão de ativos e outros passivos financeiros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Transferências do QREN ainda não efetuadas	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Transferências do QREN ainda não efetuadas - Correções por recebimento efetivo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Outros montantes autorizados nos termos do artigo 4.º - Subtotal	1.355.123,67 €	-	-	-	-	-	-	1.355.123,67 €
De receitas gerais	0,00 €	-	-	-	-	-	-	0,00 €
De receitas próprias	0,00 €	-	-	-	-	-	-	0,00 €
De empréstimos	0,00 €	-	-	-	-	-	-	0,00 €
Ativos e Outros Passivos Financeiros	0,00 €	-	-	-	-	-	-	0,00 €
Correções de receitas gerais	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Correções de receitas próprias	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Correções de empréstimos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Correções de Ativos e Outros Passivos Financeiros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
De aplicação de saldos de gerência ou de ativos financeiros	1.355.123,67 €	-	-	-	-	-	-	1.355.123,67 €
Recebimentos em atraso integrados em plano de liquidação do devedor	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Correções por recebimento efetivo (dos recebimentos em atraso)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Fundos Disponíveis - Subtotal	3.530.721,74 €	546.270,37 €	495.193,60 €	498.239,02 €	489.761,80 €	482.858,21 €	646.564,87 €	6.689.609,61 €
Compromissos Assumidos	5.450.690,07 €	-	-	-	-	-	-	5.450.690,07 €
Compromissos Assumidos - Pagamentos	3.107.935,11 €	-	-	-	-	-	-	3.107.935,11 €
Compromissos Assumidos - Por Pagar	-	-	-	-	-	-	-	2.342.754,96 €
Fundos Disponíveis	-	1.238.919,54 €	-	-	-	-	-	-
Por memória: Receita extraordinária	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €